
13300 21 octubre 1966 B. O. del E.—Num. 252

RESOLUCION de la Dirección General de Impues­
tos Indirectos por la que se admiten a trámite las 
solicitudes de Convenios Nacionales que se indican 
para exacción de Impuestos sobre el Lujo durante 
el ejercicio de 1967

Relación de los acuerdos adoptados

Agrupación: Subgrupo Nacional de Elaboradores de Vermut y 
Bitter-Soda.

Epígrafe: 19, b)
Hechos imponibles: Fabricación y venta de vermut y bitter- 

soda.
Agrupación Nacional de las Industrias de Perfumería y Afines 
Epígrafes: 16, a), y 16, b).
Hechos imponibles: Fabricación de perfumería-cosmética y pro­

ductos de peluquería
Agrupación: Fabricantes de Aparatos de Iluminación.
Epígrafe: 7, b).
Hechos imponibles: Fabricación de aparatos de iluminación. 
Agrupación: Subgrupo Nacional de Elaboradores de Vinos Espu­

mosos.
- Epígrafe: 19, b).

Hechos imponibles: Venta de vinos espumosos.
Agrupación: Fabricantes de Frigoríficos Domésticos.
Epígrafe: XVII de la tarifa II
Hechos imponibles: Fabricación de frigoríficos domésticos. 
Agrupación: Federación de Importadores de Bebidas Extran­

jeras.

Epígrafe: 19.
Hechos imponibles: Importación y venta de bebidas extranjeras.

Nota de carácter general: Conforme al artículo 12 de la Or­
den ministerial de 3 de mayo de 1966, los contribuyentes que 
pertenezcan a alguna de las Agrupaciones relacionadas y que 
opten por el régimen de declaración deberán hacer constar su 
renuncia al de convenio en escrito dirigido al ilustrísimo señor 
Subdirector general de Inspección e Investigación, de la Direc­
ción General de Impuestos Indirectos, dentro de los diez días 
hábiles siguientes al de publicada la presente relación en el 
«Boletín Oficiad del Estado»

Y los contribuyentes que ejerzan las actividades compren­
didas en los epígrafes a que se refiere alguna de las solicitudes 
relacionadas y estén en condiciones de ser incluidos en el Con­
venio respectivo sin figurar en el censo confeccionado por la 
Agrupación que lo haya solicitado, podrá pedir su inclusión en 
la forma y plazos indicados en el párrafo precedente.

Madrid. 6 de octubre de 1966.—El Director general, Félix 
Ruz.

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION

RESOLUCION de la Comisión Provincial de Servi­
cios Técnicos de La Coruña por la que se señala 
fecha para el levantamiento de las actas previas a 
la ocupación de las fincas situadas en el lugar de 
La Barcala del término municipal de Oleiros, afec­
tadas por las obras de instalación de la factoría de 
<iKoipe y Elosua».

Por medio del presente edicto, de conformidad con lo esta­
blecido en el Decreto 2854/1964, de 11 de septiembre, y la con­
secuencia segunda del artículo 52 de la Ley de Expropiación 
Forzosa, de 16 de diciembre de 1954, se notifica a los propietarios 
de las fincas situadas en el lugar de La Barcala del término 
municipal de Oleiros, cuya ocupación es necesaria para la eje­
cución de las obras de instalación de la factoría de «Koipe y 
Elosua», que a las once horas del día 10 de noviembre de 1966 
se procederá a levantar sobre el terreno el acta previa a la ocu­
pación de dichas fincas, previniéndoles que en el citado acto 
podrán hacer uso de los derechos que al efecto les concede la 
consecuencia tercera del repetido artículo 52 de la Ley de Ex­
propiación Forzosa.

Igualmente y en cumplimiento de lo dispuesto en el núme­
ro 2 del artículo 56 del Reglamento de la expresada Ley de 
26 de abril de 1957 se les hace saber que hasta el momento del 
levantamiento del acta previa pueden formular por escrito, ante 
la Comisión Provincial de Servicios Técnicos, Gobierno Civil de 
La Coruña, las alegaciones que estimen convenientes a los solos

efectos de subasanar posibles errores que se hayan padecido al 
relacionar los bienes afectados por la urgente ocupación y sin 
carácter de recurso.

La Coruña, 17 de octubre de 1966.—El Gobernador civil, Pre­
sidente de la Comisión Provincial de Servicios Técnicos.—1.694-D.

Relación de propietarios 
Francisco Cambóri Buño.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

ORDEN de Ib de octubre ae lí)66 por La que se 
amplía el plazo de presentación de proposiciones al 
concurso de construcción, conservación y explota­
ción de las autopistas Barcelona-La Junquera y 
Mongat - Matar ó

limo. Sr.: La Orden de 27 de julio de 1966 («Boletín Oficial 
del Estado» número 181, de 30 de julio de 1966), por la que se 
aprobaron las bases para el concurso de construcción, conserva­
ción y explotación de las autopistas Barcelona-La Junquera y 
Mongat - Mataró, fijó en el párrafo tercero de su base sexta el 
31 de octubre de 1966 como límite del plazo para la admisión 
de ofertas

La importancia y complejidad de los extremos que deben 
acompañar a la proposición, así como la circunstancia de haber 
coincidido parte del plazo fijado con el período de verano, acon­
sejan acceder a las diversas peticiones que se han dirigido a 
este Departamento en solicitud de ampliación de dicho plazo.

En su virtud, y previa autorización del Consejo de Ministros 
en su reunión celebrada el día 14 de octubre del presente año,

Este Ministerio ha resuelto ampliar hasta el día 30 de no­
viembre de 1966 el plazo para la presentación de proposiciones 
al concurso de construcción, conservación y explotación de las 
autopistas Barcelona-La Junquera y Mongat - Mataró.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 15 de octubre de 1966.

SILVA
limo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se hace pública 
la adjudicación del concurso celebrado para la ad­
quisición de 20 esparcidores de abrasivos.

Por Orden ministerial de fecha 29 de septiembre de 1966 
ha sido adjudicado el concurso público celebrado para la adqui­
sición de 20 esparcidores de abrasivos a «Casli, S. A.», al precio 
por unidad de 20.900 pesetas por un total de 418.000 pesetas, 
que frente al presupuesto de contrata de 600.000 pesetas repre­
senta una- baja de 182.000 pesetas en beneficio del Estado.

Madrid 8 de octubre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se hace pú­
blica la adjudicación del concurso celebrado para 
la adquisición de Ib compactadores vibratorios.

Por Orden ministerial de fecha 29 de septiembre de 1966 
ha sido adjudicado el concurso público celebrado para la ad­
quisición de quince compactadores vibratorios a Juan Tiktin, 
al precio por unidad de pesetas 32.895,00, por un total de pese­
tas 493.425,00, que frente aí presupuesto de contrata de 570.000,00 
pesetas representa una baja de pesetas 76.575,00 en beneficio 
del Estado.

Madrid, 13 de octubre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre- 
, teras y Caminos Vecinales por la que se hace pú­

blica la adjudicación del concurso celebrado para la 
adquisición de cinco máquinas herramientas múl­
tiples.

Por Orden ministerial de fecha 29 de septiembre de 1966 
ha sido adjudicado el concurso público celebrado para la ad­
quisición de cinco máquinas herramientas múltiples a Talleres



B. O. del E.—Núm. 252 21 octubre 1966 13301

Gorospe, S. A., al precio unitario de 108.000,00 pesetas, por un 
total de 540.000,00 pesetas, que frente al presupuesto de con­
trata de 540.000,00 pesetas no produce baja en beneficio del 
Estado.

Madrid, 13 de octubre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas por la que se hace público haber sido 
adjudicadas las obras de «Camino de servicio a los 
embalses de La Bolera y el Negratín, trozo primero 
(desde el kilómetro 195,478 de la carretera de Jerez 
a Cartagena, a la cerrada del Negratín) (Grana­
da)», a don Manuel Parra Pozo.

Este Ministerio, con esta fecha, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de «ca­

mino de servicio a los embalses de La Bolera y del Negratín, 
trozo primero (desde el kilómetro 195,478 de la carretera de 
Jerez a Cartagena a la cerrada del Negratín) (Granada)», a don 
Manuel Parra Pozo en la cantidad de 22.690.000 pesetas, que 
representa el coeficiente 0,9097694631 respecto al presupuesto de 
contrata de 24.940.384,26 pesetas, y en las demás condiciones que 
rigen para este contrato.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 29 de septiembre de 1966.—El Director general, por 

delegación. Juan Jesús Torán.
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del

Guadalquivir.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas por la que se hace publico haber sido 
adjudicadas las obras de «Segundo proyecto modi­
ficado de precios del de mejoras en la acequia de 
Magallón Grande, tramo III-revestimiento (Zara­
goza)», a «Termac, Empresa Constructora, Socie­
dad Anónima».

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de «Segun­

do proyecto modificado del de mejoras en la acequia de Ma- 
gallón Grande, tramo IH-revestimiento (Zaragoza)», a «Termac, 
Empresa Constructora, S. A.», en la cantidad de 14.942.146,43 pe­
setas que representa el coeficiente 0,818 respecto al presupuesto 
de contrata de 18.266.682,69 pesetas, y en las demás condiciones 
que rigen para este contrato.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 29 de septiembre de 1966.—El Director general, por 

delegación, Juan Jesús Torán.
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del

Ebro.

RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre­
teras de Vizcaya relativa al expediente de expropiar 
ción forzosa de las fincas afectadas por las obras 
de «C. C. 639, Bilbao a El Casal por Portugalete y 
Ciérvana. Mejora de la travesía de Santurce».

Declarada de urgencia la ocupación de los inmuebles preci­
sos para la ejecución de las obras de «C. C.-639, de Bilbao a 
El Casal por Portugalete y Ciérvana. Mejora de la travesía de 
Santurce», por encontrarse comprendidas en el apartado d) del 
artículo 20 de la Ley 194/1963, de 28 de diciembre, por la que 
se aprueba el Plan de Desarrollo Económico y Social para el 
período 1964-1967

Esta Jefatura en uso de las atribuciones que le están con­
feridas, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 52 de 
la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954, ha 
resuelto convocar a los propietarios y titulares de derechos afec­
tados que figuran en la relación adjunta, para que el día 11 del 
próximo mes de noviembre, a las horas que se indican en dicha 
relación, comparezcan en la Casa Consistorial del Ayuntamien­
to de Santurce, para proceder al levantamiento de las actas 
previas a la ocupación de las fincas afectadas, sin perjuicio de 
trasladarse al terreno para la toma de datos, si fuera nece­
sario.

A dicho acto deberán asistir los afectados personalmente 
o bien representados por persona debidamente autorizada para 
actuar en su nombre, aportando los documentos acreditativos 
de su titularidad y último recibo de la contribución, pudiendo 
hacerse acompañar a su costa, si lo estiman oportuno, de sus 
Peritos y un Notario.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 56-2 del Re­
glamento de 26 de abril de 1957, los interesados, así como las

personas que siendo titulares de derechos reales o intereses eco­
nómicos directos sobre los bienes afectados, se hayan podido 
omitir en la relación adjunta podrán formular por escrito ante 
esta Jefatura, hasta el día señalado para el levantamiento del 
acta previa, alegaciones a los solos efectos de subsanar los po­
sibles errores que se hayan podido padecer al relacionar los 
bienes y derechos que se afectan

Bilbao, 14 de octubre de 1966.—El Ingeniero Jefe, Manuel 
Martín-Muñío.—4.789-E

Relación que se cita

A las nueve horus
Finca número 1. Propietario: Colegio de las Hermanas del Amor 

Misericordioso. Clase de la finca: Muro de cierre y terreno. 
Superficie: 20 metros cuadrados. Linderos: N., calle del Ge­
neral Mola; S., propios; E., plaza, y O., propios.

A las nueve quince horas
Finca número 2. Propietario: Hermanos Aldamiz Echevarría. 

Clase de la finca: Casa y terreno. Superficie: 270 metros 
cuadrados Linderos: N., propios; S., calle del General Mola; 
E., plaza del Mercado, y O, don Norberto Loredo. Arrendata­
rios: Planta baja, don Miguel Vaquero Herrador. Planta de­
recha, don Enrique Borreguero Viguera. Piso primero derecha, 
don Antonio Guerrero Delgado. Piso segundo derecha, don 
Ramón Torres González. Piso tercero derecha, don Edelmi- 
ro Diez Pérez Piso tercero izquierda, don Pedro Echevarría.

A las diez horas
Finca número 3. Propietario: Don Norberto Loredo García. Cla­

se de la finca* Casa y terreno. Superficie: 357,50 metros cua­
drados. Linderos: N., propios; S.. calle del General Mola; 
E., hermanos Aldamiz Echevarría, y O., don Francisco Un- 
cilla y don José Luis Galdames y herederos de Jorge Men­
dieta. Arrendatarios: Planta primera, don Jorge Riviere Itu- 
rraspe. Planta segunda, don Nicanor Cuadra Fica.

A las once horas
Finca número 4. Propietarios: Don Francisco Uncilla, don Nor­

berto Loredo, don José Luis Rodríguez Galdames y here­
deros de don Jorge Mendieta. Clase de la finca: Casa y te­
rrenos. Superficie: 250 metros cuadrados. Linderos: N., don 
Norberto Loredo; S., calle del General Mola; E., don Norber­
to Loredo, y O., senda. Arrendatarios: Plaza baja derecha, 
don Francisco Ruiz Marqués. Planta baja izquierda, don Fer­
nando Luque Gabilán. Piso primero, don Angel Mendieta 
Ortueste.

A las once treinta horas
Finca número 5. Propietario: Don Severino Peña López. Clase 

de la finca: Construcciones de una planta. Superficie: 67,50 
metros cuadrados. Linderos: N., don Justino Blanco; S., calle 
del General Mola; E., senda, y O., don Justino Blanco. Arren­
datario: Don Luis Amilibia Cadarzo.

A las doce horas
Finca número 6. Propietario: Don Justino Blanco Moreno. 

Clase de la finca: Casa, garaje, gallinero y terrenos. Super­
ficie: 343,75 metros cuadrados. Linderos: N., propios; S., calle 
del General Mola; E., senda y don Severino Peña, y O., don 
Ser apio Abaitua. Arrendatarios: Planta baja, don Pablo Mar­
tínez. Piso primero derecha, don Angel Blanco Moreno. Piso 
primero izquierda, don José Félix Obregón. Piso segundo iz­
quierda. doña Antonia Moreno Rodríguez.

A las doce treinta horas
Finca número 7 Propietario: Don Ser apio Abaitua Eguidazu. 

Clase de la finca: Antuzano (jardín) y cierre. Superficie: 
105 metros cuadrados Linderos: N., propios; S., calle del 
General Mola; E.. don Justino Blanco, y O., don Esteban 
Bilbao.

A las trece horas
Finca número 8. Propietarios: Hermanas Eguidazu. Clase de 

la finca: Antuzano y cierre. Superficie: 5 metros cuadrados. 
Linderos: N. calle del General Mola; S., propios; E., pro­
pios. y O., don Guillermo Aguirre y doña Carmen Eguidazu. 

Finca número 9. Propietarios: Don Guillermo Aguirre Causo 
y doña Carmen Eguidazu Garay. Clase de la finca: Antu­
zano. Superficie: 50 metros cuadrados. Linderos: N., calle 
del General Mola; S., propios; E., Hermanas Eguidazu, y Oes­
te, calle de Ramón y Caja!.

A las trece treinta horas
Finca número 10. Propietario: Doña Carmen Saralegui y Hur­

tado Clase de la finca: Antuzano y cierre. Superficie: 190 
metros cuadrados. Linderos: N., calle de Don Esteban Bil­
bao; S., calle de la Virgen del Mar; E., don Esteban Bilbao, 
y O., doña Angeles Olar te.


